
6 Riksdagens skrifvelse Nr 88.

Nr 88,

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 23 maj 1912. 
„ „ „ i Andra kammaren den 24 maj 1912.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kiingl. Majds 
proposition angående upplåtande af lägenheter från förra 
majorsbostället Tostarp nr 2 med Råröd nr 1 och Lierna 
nr 1 i Kristianstads län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 46.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 15 mars 1912 aflåten proposition, nr 78, 
tiar Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riks
dagen medgifva,

dels att de till förra majorsbostället V2 mantal Tostarp nr 2 med 
x/2 mantal Råröd nr 1 och \ mantal Lierna nr 1 i Riseberga socken 
af Kristianstads län börande, i statsrådsprotokollet närmare angifna och 
med litt, A, B, C, D, E, F, G, H, I, K, L, M, N, 0 och P betecknade om
råden må hvart för sig med i statsrådsprotokollet angifna areal upp
låtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående för
ändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlaae och obe
medlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa 
kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domän
styrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder med
dela närmare bestämmelser, dock med förbehåll om rätt för innehafvare 
af lägenheten litt. M. till utfartsväg öfver hufvudgårdens ägor;
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dels ock att de till bostället hörande, med litt. R. och S beteck
nade lägenheterna må med i statsrådsprotokollet angifna arealer för
säljas, litt. R till Skäralids stenförädlingsaktiebolag och litt. S till aktie
bolaget Odensjö, mot köpeskilling, som för hvardera lägenheten skall på 
köparens bekostnad till beloppet bestämmas af tre gode män, af hvilka 
Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet och köparen hvar för sig 
utser en och domaren i orten den tredje, dock att köpeskillingarna ej 
må understiga för området litt. R 1,010 kronor och för området litt. S 
5,034 kronor 75 öre och under villkor i öfrigt:

att områdena få tillträdas den 14 mars 1913; 
att köpeskillingarna skola erläggas vid tillträdet och inbetalas till 

förenämnda Kungl. Maj:ts befallningshafvande;
att innehafvare af området litt. S skall vara pliktig att, där sådant 

från^ kronans sida påfordras, uppsätta och underhålla stängsel mellan 
området och kronoegendomens behållna mark; samt

att köparna skola bestrida alla med områdenas afskiljande samt 
med köpen och deras lagfarande förenade kostnader.

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts berörda proposition.

Stockholm den 24 maj 1912.

Riksdagens skrifvelse Nr 88.

Med undersåtlig vördnad.


